

Isabella Kongstad ny ordförande för MSF

Isabella Kongstad, student på tredje terminen i Örebro, valdes på Medicine studerandes förbunds fullmäktigemöte till ny ordförande. Hon efterträder därmed Anders Lundberg.

25-åriga Isabella Kongstad går nu tredje terminen på läkarutbildningen i Örebro, vilket innebär att hon är från skolans första kull. Hon har suttit som ledamot i den lokala MSF-styrelsen i ett år och har på den tiden gjort ett så tydligt intryck på valberedningen att hon väljs direkt till högsta posten i centralstyrelsen.

– Jag var med från början och byggde upp MSF Örebro. Vi har en 70-procentig avslutningsgrad, och vi har fått rätt att delta i Örebro läkarförenings möten med en röst. Det har varit väldigt roligt och styrelsearbetet har gått bra. Jag har också suttit med i den nationella styrelsen, där jag hoppas att jag gjort ett bra jobb.

Deltagande på olika nivåer tycker Isabella Kongstad är viktigt.

– MSF ska synas, höras och bli tillfrågade på alla ställen där läkarnas utbildning diskuteras. »Utredning om läkarutbildning«, som regeringen tillsatte förra året, ledd av Stefan Lindgren, blir väldigt viktig att övervaka från MSF:s håll.

Den nya ordföranden har tre prioriteringar för det kommande året:



Isabella Kongstad

– Att utredningen på Utbildningsdepartementet bevakas, att stärka MSF:s varumärke genom att vara politiskt aktiva, samt att fortsatt ha en god relation med MSF utland.

MSF har ökat starkt i medlemsantal de senaste åren, främst genom MSF Utland.

– Det är viktigt att studenter som läser utomlands har en gemensam punkt att samlas kring. Där spelar vi en stor roll. Och även för studenterna när de kommer hem, och för utländska studenter som pluggar i Sverige.

Björn Enström

Är också fjällguide

■ **Valberedningens motivering:** »Med lysande prestationer, lovord från alla tillfrågade och erfarenhet från styrelsearbetet 2011/2012 är valberedningen mycket stolta över att få föreslå Isabella till ordförande för MSF 2012/2013.«

■ **Isabella Kongstad** föddes 1986 i Lund. Skidåkning, snowboard, klippklättring och fjällvandring är populära fritidsaktiviteter. Före medicinstudierna utbildade hon sig till fjällguide, en verksamhet som lett henne till flera udda platser på jorden, bl a en bergstopp i Chile. ■

1100 allmänläkare bakom Norrbottensupprop

»Låt värden vårda« kräver de drygt 1100 allmänläkarna, cirka 20 procent av den svenska allmänläkarkåren, som har skrivit på det så kallade Norrbottensuppropet. Uppropet vänder sig mot krav på registrering av livsstilsfaktorer som förutsättning för att få full ekonomisk ersättning i vårdvalssystemet.

Distriktsläkarföreningen ställer sig bakom uppropet. Föreningens ordförande, Ove Andersson, framhåller dock i ett pressmeddelande: »Samtidigt understryker vi i uppropet att vi anser livsstilsfrågor vara en viktig preventiv åtgärd inom hälso- och sjukvården. Men att alltid ställa livsstilsfrågor vid varje förnyad kontakt med patienten är fel väg att gå.« ■

Anmälningsskyldighet utökas med skärpt vapenlag

Enligt gällande lag är läkare skyldiga att anmäla patienter som är olämpliga att inneha skjutvapen till polisen. Från den 1 juli i år gäller sådan anmälningsskyldighet även beträffande personer som genomgår rättspsykiatrisk undersökning eller särskild personutredning i brottmål, trots att dessa i formell mening inte är patienter. ■

Vite hotar underbemannad klinik

Landstinget i Värmland måste tillföra mer resurser eller minska läkarnas arbetsuppgifter på barn- och ungdomsmedicinska kliniken vid Centralsjukhuset i Karlstad. Annars hotar ett vite på 750 000 kronor, efter ett beslut från Arbetsmiljöverket.

Arbetsmiljöverket har under 2011 granskat barn- och ungdomskliniken efter att läkarföreningens skyddsombud i slutet av 2010 slagit larm om den höga arbetsbelastningen.

Verket konstaterar nu i ett beslut att läkarnas arbetsbörda under en längre tid varit hög till följd av besparingar och ett ökande patienttryck, vilket har lett till en stor



Vite hotar barn- och ungdomsmedicinska kliniken vid Centralsjukhuset i Karlstad.

mängd icke uttagen komplettdagar. Enligt chefläkaren uppgår antalet icke uttagna komptimmar till nästan sju läkartjänster. Arbetsmiljöverket anser att den höga arbetsbelastningen och de små

möjligheterna till återhämtning gör att läkarna på barn- och ungdomsmedicin riskerar att drabbas av ohälsa.

Arbetsgivaren har genomfört en del insatser för att minska arbetsbelastningen och har

planer på ytterligare åtgärder, som att utarbeta rutiner tillsammans med andra verksamheter för att minska patientflödet till kliniken, att förbättra den fysiska arbetsmiljön och att ta i bruk nya lokaler. Divisionschefen har dessutom åskat om mer resurser till verksamheten.

Arbetsmiljöverkets bedömning är att de vidtagna åtgärderna inte räcker för att uppnå en godtagbar arbetsbelastning. Nu kräver man att arbetsgivaren antingen tillför mer resurser eller minskar arbetsuppgifterna. Om inte hotar ett vite på 750 000 kronor att dömas ut.

Michael Lövrup